
COMUNE DI BRONTE

IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

 DETERMINAZIONE

NUMERO  50    DEL 16-03-2022

Reg. Gen.le n. 184 del 16-03-2022

Oggetto: Liquidazione fattura  n. 2.P.A del 22/12/2021 alla Ditta Sport Gomme di Russo
Andrea, con sede a Bronte, relativa all'incarico per la fornitura di pneumatici per gli
scuolabus comunali.

CIG : ZA5342EF85

IL CAPO DELLA IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

Premesso che con propria determinazione n.349 del 7/12//2021 veniva affidato alla Ditta Sport
Gomme di Russo Andrea , con sede a Bronte, C.F. RSS NDR 82T19 B202N e P.IVA 05541600879,
l'incarico per la fornitura di pneumatici per gli scuolabus comunali;
Vista la fattura: n. 2.P.A del 22/12/2021, pervenuta in data 30/12/2021 prot. 29635, rimessa dalla
Ditta, Sport Gomme di Russo Andrea dell'importo di  € 500,00 (Iva Compresa);
Considerato che, ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, l'IVA non è dovuta al fornitore ma dovrà
essere versata all'Erario direttamente dal cliente, la somma da pagare alla dalla Ditta Sport Gomme
di Russo Andrea, è pari ad € 409,84 e quella da versare all'Erario è di € 90,16,
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 48/91;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021  relativo al conferimento all’Avv. Francesca
Longhitano dell’incarico di Capo della IV Area.

                                                       DETERMINA
Per i motivi in espositiva:
1) Liquidare e pagare alla Ditta Sport Gomme di Russo Andrea, con sede a Bronte, la somma di €
409,84  e versare all'Erario la somma di € 90,16  per IVA, ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, a
saldo della fattura 2.P.A del 2212/2021 dell’importo di € 500,00  (Iva Compresa) per  la fornitura di
pneumatici per gli scuolabus comunali.
2) Far fronte alla spesa complessiva di € 500,00 (Iva Compresa) con imputazione della stessa al cap
1506 PEG residuo passivo 2021 di cui all'elenco residui avente per oggetto "spese per la gestione
dei trasporti scolastici – altri beni e materiali di consumo".
3) Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 29
del Regolamento di contabilità.



COMUNE DI BRONTE
4) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on-line ai sensi dell’art 67,
comma 6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi.e venga, altresì, pubblicato nella
Sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti" sottosezione di
2° livello "Provvedimenti dirigenti", voce "determine".
5) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio
Messi Notificatori per l'albo pretorio on-line, e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione
trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO IV AREA
 Longhitano Francesca

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 50 del 16-03-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Liquidazione fattura  n. 2.P.A del 22/12/2021 alla Ditta Sport Gomme di Russo
Andrea, con sede a Bronte, relativa all'incarico per la fornitura di pneumatici per gli
scuolabus comunali.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 50 del 16-03-2022                Pag. 3


